7. Allí donde se impone un precepto duro, allí hay un gran consuelo. Los hombres se niegan a beber el cáliz de la pasión, el cáliz de la humillación. ¿Anhelan las cosas sublimes?

a Domino Deo nostro ut unus illorum in regno sederet ad dexteram, alius ad sinistram (cf. Mt 20,20-23). Isti vero non in terra reges esse voluerunt, non perituros honores concupierunt a Domino Deo, non divitiis ornari, non familia pompari, non clientibus honorari, non adulantibus decipi, sed plane magnum aliquid et solidum quaesierunt, in regno Dei habere sedes quibus nemo succedit. Magnum est quod concupierunt, et tamen illi non desiderio reprimuntur sed ad ordinem revocantur. Vidit in eis dominus desiderium sublimitatis, et dignatus est docere viam humilitatis, tamquam diceret: 'Videtis quo tendatis, videtis qui ego sum vobis, et tamen ego qui vos feci ad vos descendi, ego propter vos meipsum humiliavi'. Sed ista verba quae dico in evangelio non leguntur, sententiam tamen dico eorum verborum quae in evangelio leguntur (cf. Mt 20,26-27). Quae enim verba leguntur in evangelio commoneo vos, ut videatis haec quae dixi inde nata, ut illa sint radix, nostra autem rami. Cum ergo hoc ab eis Dominus audisset, ait illis: *Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum?* (Mt 20,22). Desideratis sedere a lateribus meis. Dicit mihi prius quod vos interrogo: *Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum?* Vos qui quaeritis sedes sublimitatis, non est vobis amarus calix humilitatis?

7. Tamen ubi praeceptum durum, ibi grande solatium. Calicem enim passionis, calicem humiliationis nolunt, nolunt bibere homines. Alta

Amen ante todo las cosas humildes. Partiendo de lo humilde se llega a lo sublime. Nadie construye un edificio elevado si no ha puesto bien los cimientos<sup>1</sup>. ¡Hermanos míos! Considerad tranquilamente estas cosas; instruíos y afianzaos en la fe para que veáis el camino que debéis recorrer hasta alcanzar aquello que deseáis. Conozco y sé sobradamente que ninguno de vosotros rechaza la inmortalidad, la eterna sublimidad, así como el llegar a conseguir la compañía de Dios. Todos lo deseamos. Veamos, pues, por dónde hemos de llegar a ellas, ya que amamos el lugar adonde nos encaminamos. Dije, pues: el que ha de edificar una casa de heno, temporal, no se preocupa de cavar un cimiento firme. Si, por el contrario, desea levantar un gran edificio, de mucha consistencia y de larga duración, ante todo dirige su mirada y su atención al cimiento que hay que poner y no a la altura que ha de alcanzar; y cuanto más elevada haya de ser la cúspide del edificio, tanto más profundas han de ser las zanjas de los cimientos. ¿Quién no quiere ver sus mieses altas? Pero antes de conseguir esas altas mieses debe remover la tierra profundamente para echar la simiente. El que ara, surca las profundidades de la tierra. El que ara, profundiza el surco para que crezca la mies. Cuanto más altos y esbeltos son los árboles, tanto más profundas tienen las raíces, porque toda altura procede de lo bajo.